
 

SPONSORZY I PARTNERZY PKOl I POLSKIEJ REPREZENTACJI OLIMPIJSKIEJ 

PKP Cargo Sponsorem PKOl i Olimpijskiej Reprezentacji Polski 

 

PKP Cargo dołączy do Polskiej Rodziny Olimpijskiej stając się Sponsorem Polskiego 

Komitetu Olimpijskiego i Olimpijskiej Reprezentacji Polski. O rozpoczynającej się 

współpracy, której beneficjentami będą także kolejne związki sportowe 

poinformowano w Klubie Olimpijczyka w Centrum Olimpijskim PKOl podczas 

konferencji prasowej. 

Polski Komitet Olimpijski reprezentował Radosław Piesiewicz, Prezes Polskiego 

Komitetu Olimpijskiego, który jest pomysłodawcą wspierania polskich związków 

sportowych przez firmy współpracujące z PKOl. 

– Na to wydarzenie czekaliśmy wszyscy. Spółka PKP Cargo, na czele której stoi Prezes 

Dariusz Seliga podjęła decyzję o współpracy z Polskim Komitetem Olimpijskim, ale też objęła 

opieką i finansowaniem trzy związki sportowe. PKP Cargo będzie Sponsorem Strategicznym 

Polskiego Związku Judo oraz Polskiego Związku Motorowodnego i Narciarstwa Wodnego, a 

także Sponsorem w Polskim Związku Pływackim. Cieszymy się, że wraz z całym Zarządem 

podjął Pan taką decyzję, bo patrząc przez pryzmat całej Europy, takie duże firmy jak Pańska 

współpracują z Komitetami Olimpijskimi w swoich krajach. Jesteśmy zaszczyceni i 

dziękujemy za to, że udało nam się w bardzo konstruktywny sposób porozumieć i od dzisiaj 

PKP Cargo będzie lokomotywą napędzającą polski sport. Mam nadzieję, że to jest kolejny 

etap tego, co rozpoczęliśmy jakiś czas temu i będziemy kontynuować dla rozwoju całego 

polskiego sportu, na którego czele stoi Polski Komitet Olimpijski – powiedział Radosław 

Piesiewicz, Prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego. 

PKP Cargo reprezentował Prezes Dariusz Seliga. 

– Współpraca sponsoringowa z PKOl jest kolejnym krokiem na drodze realizacji ambitnej 

polityki Grupy w zakresie społecznej odpowiedzialność biznesu. Cieszymy się, że 

dołączyliśmy do grona sponsorów polskiego olimpizmu, który może być realizowany nie 

tylko na niwie sportowej, ale także biznesowej. W idei sportu, promowanej przez PKOl, 

zawarte są bowiem: zdrowa rywalizacja, praca zespołowa, poszanowanie drugiego 

człowieka czy wrażliwość społeczna. Tymi samymi wartościami kierujemy się w naszej 

codziennej pracy – powiedział Dariusz Seliga, Prezes PKP CARGO. 

Beneficjantami umowy, która obowiązywać będzie w latach 2024-2027, będą także 

kolejne związki sportowe. Na jej mocy PKP Cargo zostanie Sponsorem Strategicznym 



 

Polskiego Związku Judo i Polskiego Związku Motorowodnego i Narciarstwa Wodnego 

oraz Sponsorem Polskiego Związku Pływackiego. 

W ramach umowy sponsorskiej PKP Cargo otrzyma m.in. prawa do używania tytułów: 

„Sponsora Olimpijskiej Reprezentacji Polski na Igrzyska XXXIII Olimpiady Paryż 2024”, 

„Sponsora Młodzieżowej Reprezentacji Polski na Zimowe Młodzieżowe Igrzyska 

Olimpijskie Gangwon 2024”, „Sponsora Polskiego Komitetu Olimpijskiego” oraz 

„Sponsora Polskiego Ruchu Olimpijskiego”. 

W konferencji uczestniczyli także przedstawiciele związków sportowych, które uzyskują 

wsparcie PKP Cargo: Otylia Jędrzejczak (Prezes Polskiego Związku Pływackiego): – W 

Polskim Związku Pływackim idzie nowe, idzie młode, zdobywamy kwalifikacje olimpijskie 

na igrzyska w Paryżu i mam nadzieję, że będzie ich coraz więcej, ponieważ istnieje duże 

prawdopodobieństwo, że uda nam się zakwalifikować także sztafety. Dziękuję bardzo 

Prezesowi Piesiewiczowi i Prezesowi Selidze, że pozyskujemy Sponsora, który będzie 

stanowił ważny element rodziny pływackiej. Chcę powiedzieć, że PKP Cargo w 

zdecydowanej większości będzie wspierać piłkę wodną, czyli mocną, solidną i silną 

dyscyplinę, którą podnosimy w ostatnim czasie bardzo mocno. Jestem przekonana, że 

dzięki tej współpracy będziemy rozwijać Polski Związek Pływacki, który jest jednym z 

większych związków sportowych, posiada pod sobą aż sześć dyscyplin sportu w tym piłkę 

wodną, więc umiemy działać jako drużyna. Wierzę, że teraz w drużynie razem z Polskim 

Komitetem Olimpijskim i PKP Cargo będziemy odnosić sukcesy; Jacek Zawadka (Prezes 

Polskiego Związku Judo): – Z utęsknieniem czekaliśmy na taki dzień jak dziś, dlatego też 

bardzo dziękuję Panom Prezesom za ten piękny projekt. W historii 67 lat istnienia 

Polskiego Związku Judo nie mieliśmy tak bardzo ważnego, strategicznego Sponsora. Już 

dziś zaczynamy pracować nad naszą misją doszkalania i wizją wydatkowania tych 

środków, abyśmy jak najszybciej osiągnęli sukces. Naszym problemem jest to, że z setek 

tysięcy dzieci uprawiających judo, bez dodatkowych środków nie jesteśmy w stanie 

utrzymać ich w sporcie po osiągnięciu 23 roku życia. Dla seniorów nie ma dotacji, są tylko 

dla młodzieżowców, więc dzięki wsparciu takiego Sponsora, pokażemy siłę polskiego judo 

porównywalną do siły lokomotyw jakie ma PKP Cargo; Paweł Szabelewski (Sekretarz 

Generalny Polskiego Związku Motorowodnego i Narciarstwa Wodnego): – Na początku 

chciałbym podziękować wszystkim, którzy zaangażowali się w ten projekt, a szczególnie 

Panu Prezesowi PKOl Radosławowi Piesiewiczowi, za to, że buduje pełną rodzinę sportową 

złożoną nie tylko ze związków olimpijskich. Jest chyba pierwszym prezesem, który zwrócił 

uwagę, że członkami Polskiego Komitetu Olimpijskiego są także związki nieolimpijskie, 

które dopiero kandydują do wejścia do programu olimpijskiego i postanowił je wesprzeć. 

Bardzo za to dziękuję także Prezesowi PKP Cargo, że zdecydował się wesprzeć nasz 

nietypowy związek, składający się z czterech różnych dyscyplin. W zeszłym roku udało 

nam się wywalczyć 32 medale mistrzostw Europy i świata, więc wierzę, że te środki 

pozwolą nam utrzymać, a nawet powiększać ten dorobek medalowy. 

PKP CARGO – Witamy w Polskiej Rodzinie Olimpijskiej! 

 

PKOl 


